



Pará
Governo Municipal de Maracanã

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20181024003 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 1

048104 ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS, TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	850,000	22,500	19.125,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	850,000	21,000	17.850,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	850,000	19,000	16.150,00
Valores médios :		20,833	17.708,33
048105 AGENDAMENTO AMBULATORIAL, TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	1.000,000	21,000	21.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	1.000,000	19,100	19.100,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	1.000,000	18,500	18.500,00
Valores médios :		19,533	19.533,33
048106 ATENDIMENTO ANTI- RÁBICO HUMANO TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	22,500	13.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	21,000	12.600,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	19,000	11.400,00
Valores médios :		20,833	12.500,00
048126 ATESTADO MÉDICO TAM. 15X21 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	13,500	8.100,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	12,000	7.200,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	11,000	6.600,00
Valores médios :		12,167	7.300,00
048127 BOLETIM DE ANESTESIA TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048128 BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO TAM. 21X29,7			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048129 BPA- BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
049339 BPA- BOLETIM DE PRODUÇÃO ENFERMAGEM TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048131 BPA- BOLETIM DE PRODUÇÃO MÉDICA TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048132 BPA- BOLETIM DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	22,500	13.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	21,000	12.600,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	19,000	11.400,00
Valores médios :		20,833	12.500,00
049340 BPA- BOLETIM DE PRODUÇÃO SUPERIOR TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	22,500	13.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	21,000	12.600,00

MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	19,000	11.400,00
Valores médios :		20,833	12.500,00
048134 CADASTRO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉICO. TAM.21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	22,500	13.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	21,000	12.600,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	19,000	11.400,00
Valores médios :		20,833	12.500,00
048135 CADERNETA CONTROLE HIPERTENSO/DIABÉTICO. TAM.16X11 CM PAPEL AP 180G,1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	1.100,000	1,400	1.540,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	1.100,000	1,200	1.320,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	1.100,000	1,000	1.100,00
Valores médios :		1,200	1.320,00
048136 CALCULO TRIMESTRAL DE TUBERCULOTÁTICOS. TAM.21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	22,500	13.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	21,000	12.600,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	19,000	11.400,00
Valores médios :		20,833	12.500,00
032003 CAPA P/PROCESSO DO PACIENTE			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	16.000,000	1,900	30.400,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	16.000,000	1,800	28.800,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	16.000,000	1,750	28.000,00
Valores médios :		1,817	29.066,67
048139 CARTÃO DA GESTANTE. TAM21X29,7 CM PAPEL 180G, 4X4 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	1.100,000	1,900	2.090,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	1.100,000	1,800	1.980,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	1.100,000	1,750	1.925,00
Valores médios :		1,817	1.998,33
048140 CARTÃO DA CRIANÇA. TAM. 45X5,21 CM PAPEL AP 180G, 4X4 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	1.100,000	1,900	2.090,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	1.100,000	1,800	1.980,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	1.100,000	1,750	1.925,00
Valores médios :		1,817	1.998,33
032005 CARTÃO DE VACINA DO ADULTO TAM.20X7,5			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	8.500,000	0,600	5.100,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	8.500,000	0,500	4.250,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	8.500,000	0,450	3.825,00
Valores médios :		0,517	4.391,67
049341 CARTÃO ESPELHO DE VACINAÇÃO TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP180G,1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	8.500,000	0,900	7.650,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	8.500,000	0,700	5.950,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	8.500,000	0,600	5.100,00
Valores médios :		0,733	6.233,33
022139 CARTÃO INDICI DE APRAZAMENTO DO CLIENTE			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	8.500,000	0,400	3.400,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	8.500,000	0,400	3.400,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	8.500,000	0,300	2.550,00
Valores médios :		0,367	3.116,67
048143 CARTEIRA PARA MANIPULADORES DE ALIMENTOS. TAM. 18X6,5 CM PAPEL AP 170G, 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	8.500,000	0,400	3.400,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	8.500,000	0,300	2.550,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	8.500,000	0,200	1.700,00
Valores médios :		0,300	2.550,00
048144 COLETA DE PREVENÇÃO DO COLO UTERINO. TAM.21X29,7 M PAPEL AP 75G, 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	22,500	13.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	21,000	12.600,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	19,000	11.400,00
Valores médios :		20,833	12.500,00
049342 COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR TAM.21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	22,500	13.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	21,000	12.600,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	19,000	11.400,00
Valores médios :		20,833	12.500,00
048146 COMUNICAÇÃO DE FREQUÊNCIA. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00

CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048147 CONSOLIDADO MENSAL DE ADM. DE VITAMINA A. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048148 CONTROLE DE FREQUÊNCIA DIÁRIA. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048149 CONTROLE DOS SINAIS VITAIS TAM. 21X29,7 COM PAPEL AP 75G, 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	22,500	13.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	21,000	12.600,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	19,000	11.400,00
Valores médios :		20,833	12.500,00
048150 DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
049343 DECLARAÇÃO DE INTERNAÇÃO. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
049344 DECLARAÇÃO PROGRAMA TESTE DO PEZINHO. TAM.21X29,7, CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048153 DENGUE SINAN. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	22,500	13.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	21,000	12.600,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	19,000	11.400,00
Valores médios :		20,833	12.500,00
048154 DIETA DE PACIENTES INTERNADOS. TAM. 21X29,7			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	22,500	13.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	21,000	12.600,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	19,000	11.400,00
Valores médios :		20,833	12.500,00
049345 DOENÇAS EXANTEMÁTICAS FEBRIS SARAMPO/RUBEOLA. Tam 21x29,7 cm papel Ap 75g,1x1 co			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	22,500	13.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	21,000	12.600,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	19,000	11.400,00
Valores médios :		20,833	12.500,00
049346 ESF - PROTUÁRIO TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048157 ETIQUETA (DENGUE ANATOMOLÓGICA). TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048158 EVOLUÇÃO DA EQUIPE DE SAÚDE. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP75G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
049347 EVOLUÇÃO TRANS-OPERATÓRIA			

L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
049348 EVOLUÇÃO TRANS-OPERATÓRIA DE ENFERMAGEM			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048160 EVOLUÇÃO. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G. 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	22,500	13.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	21,000	12.600,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	19,000	11.400,00
Valores médios :		20,833	12.500,00
048161 EXAME FÍSICO IMEDIATO. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	22,500	10.125,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	21,000	9.450,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	19,000	8.550,00
Valores médios :		20,833	9.375,00
049349 FEBRE AMARELA SINAN.			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	22,500	10.125,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	21,000	9.450,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	19,000	8.550,00
Valores médios :		20,833	9.375,00
022126 FICHA A			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	375,000	22,500	8.437,50
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	375,000	21,000	7.875,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	375,000	19,000	7.125,00
Valores médios :		20,833	7.812,50
048822 FICHA B-DIA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	375,000	22,500	8.437,50
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	375,000	21,000	7.875,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	375,000	19,000	7.125,00
Valores médios :		20,833	7.812,50
048823 FICHA B-HA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	375,000	22,500	8.437,50
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	375,000	21,000	7.875,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	375,000	19,000	7.125,00
Valores médios :		20,833	7.812,50
048824 FICHA B-TB TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	375,000	22,500	8.437,50
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	375,000	21,000	7.875,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	375,000	19,000	7.125,00
Valores médios :		20,833	7.812,50
048175 FICHA C. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	375,000	22,500	8.437,50
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	375,000	21,000	7.875,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	375,000	19,000	7.125,00
Valores médios :		20,833	7.812,50
048826 FICHA CADASTRAL TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048825 FICHA D TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	22,500	10.125,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	21,000	9.450,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	19,000	8.550,00
Valores médios :		20,833	9.375,00
048178 FICHA DE ACOMP. DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
049371 FICHA DE ACOMP. DE HIPERTENSO/DIABÉTICO. Tam. 21x29,7 cm papel Ap 75g, 1x0. cor			

L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	22,500	10.125,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	21,000	9.450,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	19,000	8.550,00
Valores médios :		20,833	9.375,00
048180 FICHA DE APRAZAMENTO E CONTROLE DE HANSENIASE.			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	13,500	6.075,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	12,000	5.400,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	11,000	4.950,00
Valores médios :		12,167	5.475,00
048181 FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE SISTEMA DE.			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048182 FICHA DE CADASTRAMENTO DE DOENÇA MENTAL.			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048183 FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
049350 FICHA DE CONTROLE DE MEDICAMENTOS DE USO CONTÍNUO			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
049419 FICHA DE EVOLUÇÃO DO TFD. Tam. 21x29,7 cm papel Ap 75g, 1x0 cor			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
049351 FICHA DE INFORMAÇÃO MENSAL - PROG DE PREV. DA FINILCETONURIA			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048187 FICHA DE INFORMAÇÃO MENSAL RPS- PROGRAMADA DO EST. DE TRIAGEM. TAM. 21X29,7			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
049389 FICHA DE INVESTIGAÇÃO AIDS SINAN TAM 21X29,7, CM PAPEL AP75G 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	22,500	10.125,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	21,000	9.450,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	19,000	8.550,00
Valores médios :		20,833	9.375,00
048745 FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE INFECÇÃO HOSPITALAR, Tam.21x29,7 cm papel Ap75g 1x0 cor			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
049352 FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE TURBECULOSE			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048747 FICHA DE REFERENCIA. Tam 21x29,7 cm papel Ap 75g 1x1 cor			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	22,500	10.125,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	21,000	9.450,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	19,000	8.550,00
Valores médios :		20,833	9.375,00
048192 FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DAS ATD. GESTANTES			

L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	13,500	6.075,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	12,000	5.400,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	11,000	4.950,00
Valores médios :		12,167	5.475,00
048748 FICHA DE VISITA DOMICILIAR DENGUE TAM 15X10,5 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	13,500	6.075,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	12,000	5.400,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	11,000	4.950,00
Valores médios :		12,167	5.475,00
048749 FICHA DE VISITA DOMICILIAR- ACS TAM 15X10,5 CM PAPEL AP120G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	13,500	6.075,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	12,000	5.400,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	11,000	4.950,00
Valores médios :		12,167	5.475,00
049355 FOLHA DE DESTINO.			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048751 FOLHA DE DISTRIBUIÇÃO TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	7.500,000	0,400	3.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	7.500,000	0,400	3.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	7.500,000	0,300	2.250,00
Valores médios :		0,367	2.750,00
048752 FOLHA DE DESTRIÇÃO TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048198 FOLHA DE DEVOLUÇÃO.			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	22,500	10.125,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	21,000	9.450,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	19,000	8.550,00
Valores médios :		20,833	9.375,00
048827 HANSEIASE SINAN TAM 21X29,7, CM PAPEL AP75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048754 HEPATITE VIRAIS SINAN TAM 21X29,7 CM PAPEL 75G 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	22,500	10.125,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	21,000	9.450,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	19,000	8.550,00
Valores médios :		20,833	9.375,00
049356 INTINERÁRIO DE TRABALHO,			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048203 LAUDO DE MUDANÇA DE PROCEDIMENTO.			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048755 LAUDO MÉDICO (LM) TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
049390 LAUDO P/ SOLIC. DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR.			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
049392 LAUDO P/ SOLIC. DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO			

L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048207 LÁUDO P/ SOLIC. DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048757 LEISHIMANIOSE VISCERAL SINAN TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048209 LEPTOSPIRASE			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048210 LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍDICE DE AEDES EGIPY			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048211 MAPA DE PEDIDOS MENSAIS DE ALMOCHARIFADO			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
049357 MAPA DIÁRIO DE ADM VITAMINA A EM CRIANÇA.			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048213 MARCAÇÃO DE CONSULTAS			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048758 MENIGITE SINAN TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048215 NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048216 NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	7.500,000	0,400	3.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	7.500,000	0,400	3.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	7.500,000	0,300	2.250,00
Valores médios :		0,367	2.750,00
048760 PROGRAMA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048761 PEDIDO BIMESTRAL DE INSULINA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048219 PRESCRIÇÃO E EVOLUÇÃO MÉDICA			

L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048220 PREVISÃO DE HANCENOSTÁTICO			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048221 PRODUÇÃO DE ROTINA			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048222 PROGRAMA NACIONAL DE PROFIXILIA DA RAIVA- INFORME MENSAL			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048223 PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	22,500	10.125,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	21,000	9.450,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	19,000	8.550,00
Valores médios :		20,833	9.375,00
048224 PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	22,500	10.125,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	21,000	9.450,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	19,000	8.550,00
Valores médios :		20,833	9.375,00
048762 PROTOCOLO TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 3 VIAS 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	27,000	12.150,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	26,000	11.700,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	25,000	11.250,00
Valores médios :		26,000	11.700,00
048227 PROTOCOLO SEMED.			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	7.500,000	0,400	3.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	7.500,000	0,400	3.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	7.500,000	0,300	2.250,00
Valores médios :		0,367	2.750,00
048228 RECEITUÁRIO AZUL			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	20,000	9.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	19,000	8.550,00
Valores médios :		20,000	9.000,00
048229 RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	20,000	9.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	19,000	8.550,00
Valores médios :		20,000	9.000,00
048230 RECEITUÁRIO.			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	10,000	4.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	9,500	4.275,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	8,500	3.825,00
Valores médios :		9,333	4.200,00
048231 RECEM NASCIDO			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	10,000	4.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	9,500	4.275,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	8,500	3.825,00
Valores médios :		9,333	4.200,00
048232 REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI- VIRAL DENGUE-PNCD			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	22,500	10.125,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	21,000	9.450,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	19,000	8.550,00
Valores médios :		20,833	9.375,00
048233 RELATÓRIO DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO			

L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048234 RELATÓRIO DE PRODUÇÃO CONSOLIDADO			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048763 RELATÓRIO DE ULTRASSONOGRAFIA OBSTRÉTRICA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048765 RELATORIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVO FEMININO			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048764 RELATÓRIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048766 RELATORIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO DE CONTROLE DE ESTOQUE TAM 21X29,7 CM PAPEL AP			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048767 RELATORIO PMA2 TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048768 RELATORIO SSA2 TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	22,500	10.125,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	21,000	9.450,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	19,000	8.550,00
Valores médios :		20,833	9.375,00
048769 RELATORIO SSA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048770 REQUERIMENTO CONVISA			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048771 REQUERIMENTO PADRÃO TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	7.500,000	0,600	4.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	7.500,000	0,500	3.750,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	7.500,000	0,450	3.375,00
Valores médios :		0,517	3.875,00
048772 REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	22,500	10.125,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	21,000	9.450,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	19,000	8.550,00
Valores médios :		20,833	9.375,00
049360 REQUISIÇÃO DE EXAMES.			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	10,000	4.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	9,500	4.275,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	8,500	3.825,00
Valores médios :		9,333	4.200,00
048774 REQUISIÇÃO DE GASOLINA TAM 12X21 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR			

L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	10,000	4.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	9,500	4.275,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	8,500	3.825,00
Valores médios :		9,333	4.200,00
048848 REQUISIÇÃO DE GEN.ALIMENTÍCIOS TAM 12X21 CM PAPEL AP 75G 1X0			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	10,000	4.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	9,500	4.275,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	8,500	3.825,00
Valores médios :		9,333	4.200,00
048776 REQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS TAM 15X21 CM PAPEL AP75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	10,000	4.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	9,500	4.275,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	8,500	3.825,00
Valores médios :		9,333	4.200,00
048777 REQUISIÇÃO P/ SOLICITAÇÃO DE MAMOGRAFIA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	22,500	10.125,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	21,000	9.450,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	19,000	8.550,00
Valores médios :		20,833	9.375,00
048778 RESULTADOS DE ULTRASSOGRAFIA MAMARIA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	22,500	10.125,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	21,000	9.450,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	19,000	8.550,00
Valores médios :		20,833	9.375,00
048780 RESULTADOS DE EXAMES TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048781 RESULTADO DE ULTRASSONOGRAFIA CABEÇA-PESCOÇO-PARADEL TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
049361 RESULTADO DE ULTRASSONOGRAFIA INGUINO ESCROTAL.			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048783 RESULTADOS DE ULTRASSONOGRAFIA ABDOMINAL TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048784 RESULTADOS DE ULTRASSONOGRAFIA BIDIMENSIONAL			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048785 RESULTADOS DE ULTRASSONOGRAFIA DA PROSTATA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048786 RESULTADOS DE ULTRASSONOGRAFIA DA TIREOIDE			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048787 RESULTADO DE ULTRASSONOGRAFIA DA PELVICA			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048788 RESULTADOS DE ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL			

L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048789 RESUMO DE SUPERVISÃO			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	7.500,000	0,400	3.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	7.500,000	0,400	3.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	7.500,000	0,300	2.250,00
Valores médios :		0,367	2.750,00
048790 RESUMO DE BOLETIM DE CAMPO LIRA			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	50,000	30.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	40,000	24.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	36,000	21.600,00
Valores médios :		42,000	25.200,00
048791 RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL(SUPERVISOR)			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048792 RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL LABORATÓRIAL			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048793 RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL TRAB. DE CAMPO			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048794 SÍFILIS CONGÊNITA SINAN			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	22,500	13.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	21,000	12.600,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	19,000	11.400,00
Valores médios :		20,833	12.500,00
048795 SÍFILIS EM GESTANTE SINAN			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048796 SOLICITAÇÃO DE EXAMES TAM 15X21 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	10,000	6.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	9,500	5.700,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	8,500	5.100,00
Valores médios :		9,333	5.600,00
048797 SOLICITAÇÃO DE LIMPEZA TAM 15X21 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	10,000	6.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	9,500	5.700,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	8,500	5.100,00
Valores médios :		9,333	5.600,00
048798 SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS TAM 15X21 CM PAPEL AP75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	14,000	8.400,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	13,000	7.800,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	12,000	7.200,00
Valores médios :		13,000	7.800,00
048828 SUS-UMS ABDOMINAL TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	22,500	13.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	21,000	12.600,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	19,000	11.400,00
Valores médios :		20,833	12.500,00
048799 SUS-UMS-IV VIGIA EXAME REALIZADO EM MODO BIDIMENSIONAL			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048800 SUS-UMS-IV VIGIA TRANSVAGINAL			

L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048801 SUS-UMS MAMAS			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048802 TABELA DE MEDICAMENTOS VENCIDOS			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048803 TABELA DE ACOMPANHAMENTO DE TURBECULOSE			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048804 TERMO DE APREENSÃO			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048805 TERMO DE INTERDIÇÃO DE PRODUTOS COVISA			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048832 TERMO DE INTIMAÇÃO COVISA			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048806 TERMO DE RESPONSABILIDADE			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048807 TESTE DO PEZINHO- CADASTRO			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
049362 ULTRASSONOGRRAFIA DE INGUINO ESCROTAL			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048808 ULTRASSONOGRRAFIA DE TIREOIDE PARA TIREOIDE			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048809 VISTORIA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048810 BOLETIM DE SUPERVISÃO DIRETA- DENGUE			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	21,000	12.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	19,100	11.460,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	18,500	11.100,00
Valores médios :		19,533	11.720,00
048811 ENVELOPE SACO TAM 24X34CM			

L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	15.000,000	2,500	37.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	15.000,000	2,400	36.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	15.000,000	2,350	35.250,00
Valores médios :		2,417	36.250,00
048812 FICHA DE ATENDIMENTO URGÊNCIA TAM 15X21 CM PAPEL AP75G 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	13,500	6.075,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	12,000	5.400,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	11,000	4.950,00
Valores médios :		12,167	5.475,00
048813 CARTAZ TAM 44,5X61 CM PAPEL COUCHÊ 115G, 4X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	15.000,000	5,000	75.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	15.000,000	4,500	67.500,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	15.000,000	4,000	60.000,00
Valores médios :		4,500	67.500,00
048814 FOLDER TAM 44,5X61CM PAPEL COUCHÊ 115G, 4X4 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	3,000	1.350,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	2,000	900,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	1,850	832,50
Valores médios :		2,283	1.027,50
048833 RECIBO 17X11 CM LITORAL NOTURNO 20X11 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	600,000	13,500	8.100,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	600,000	12,000	7.200,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	600,000	11,000	6.600,00
Valores médios :		12,167	7.300,00
048834 RECIBO 17X11 CM MERCADO SEDE 20X11 CM, PAPEL AP75G,1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	7.500,000	13,500	101.250,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	7.500,000	12,000	90.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	7.500,000	11,000	82.500,00
Valores médios :		12,167	91.250,00
048837 RECIBO 17X11 CM SEIN/NECLOPOLE 20X11 CM PAPEL AP 75G 1X0			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	13,500	6.075,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	12,000	5.400,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	11,000	4.950,00
Valores médios :		12,167	5.475,00
048838 RECIBO CONTRIBUINTE SUBSTITUTO DO ISSQN POSTO FISCAL 20X11 CM PAPEL AP75G 1X0 CO			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	13,500	6.075,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	12,000	5.400,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	11,000	4.950,00
Valores médios :		12,167	5.475,00
048839 RECIBO DE CONTRIBUINTE SUBSTITUTO DO ISSQ TAM20X11 CM PAPEL 75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	13,500	6.075,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	12,000	5.400,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	11,000	4.950,00
Valores médios :		12,167	5.475,00
048840 RECIBO DE CONTRIBUINTE SUBSTITUTO DO ISSQN TAM 20X11 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	13,500	6.075,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	12,000	5.400,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	11,000	4.950,00
Valores médios :		12,167	5.475,00
048841 RECIBO DE PROTOCOLO TAM 15X21 CM, PAPEL AP 75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	13,500	6.075,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	12,000	5.400,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		14,667	6.600,00
048842 RECONHECIMENTO GEOGRAFICO TAM 21X29 CM PAPEL 75G 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	22,000	9.900,00
Valores médios :		20,700	9.315,00
048843 TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL TAM 18X18 CM SEFIM MERCADO DE CARNE			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	24,500	11.025,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	23,000	10.350,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	22,000	9.900,00
Valores médios :		23,167	10.425,00
048844 TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL TAM 18X18 CM FEIRA LIVRE 1X0 COR NUMERADO E PICOTADO			

L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	24,500	11.025,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	23,000	10.350,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	22,000	9.900,00
Valores médios :		23,167	10.425,00
048845 TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL TAM 18X18 CM LITORAL E EXPORTAÇÃO 1X0 COR NUM.PICOTADO			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	24,500	11.025,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	23,000	10.350,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	22,000	9.900,00
Valores médios :		23,167	10.425,00
048846 TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL TAM 18X18 CM LITORAL 1X0 COR NUMERADO E PICOTADO.			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	24,500	11.025,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	23,000	10.350,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	22,000	9.900,00
Valores médios :		23,167	10.425,00
048847 REQUISIÇÃO DE GASOLINA TAM 12X21 CM PAPEL AP75G,1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	13,500	6.075,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	12,000	5.400,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	11,000	4.950,00
Valores médios :		12,167	5.475,00
049421 REQUISIÇÃO DE GEN.ALIMENTÍCIOS TAM 12X21 CM PAPEL AP 75G 1X0.			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	13,500	6.075,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	12,000	5.400,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	11,000	4.950,00
Valores médios :		12,167	5.475,00
048849 FORMULÁRIO DE DECLARAÇÃO DE INFORMAÇÕES AMBIENTAIS- DIA 21X29,7 CM PAPEL AP 75G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048850 FORMULARIO DE DENUNCIA TAM 21X29,7 CM PAPEL 75G, 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	7.500,000	0,400	3.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	7.500,000	0,400	3.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	7.500,000	0,300	2.250,00
Valores médios :		0,367	2.750,00
048851 FORMULARIO DE NOTIFICAÇÃO 21X09,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	7.500,000	0,400	3.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	7.500,000	0,400	3.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	7.500,000	0,300	2.250,00
Valores médios :		0,367	2.750,00
048852 ALVARÁ DE INSPEÇÃO E FUNCIONAMENTO TAM 21X15 CM PAPEL			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	7.500,000	4,000	30.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	7.500,000	3,000	22.500,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	7.500,000	2,600	19.500,00
Valores médios :		3,200	24.000,00
048853 AUTUAÇÃO DE EMBARCAÇÃO 21X29,7 CM PAPEL AP 75G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	7.500,000	0,400	3.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	7.500,000	0,400	3.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	7.500,000	0,300	2.250,00
Valores médios :		0,367	2.750,00
048854 AUTUAÇÃO DE OBRAS E TERRAS TAM 15X21 CM PAPEL AP 75G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	13,500	6.075,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	12,000	5.400,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	11,000	4.950,00
Valores médios :		12,167	5.475,00
048855 AUTUAÇÃO P/ CADASTRO DO AGRICULTOR E DA PROPIEDADE			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	7.500,000	0,400	3.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	7.500,000	0,400	3.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	7.500,000	0,300	2.250,00
Valores médios :		0,367	2.750,00
048857 AUTUAÇÃO P/ CADASTRO DO PESCADOR TAM 21X29,7 CM PAPEL			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	7.500,000	0,400	3.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	7.500,000	0,400	3.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	7.500,000	0,300	2.250,00
Valores médios :		0,367	2.750,00
048858 CAPA PARA PROCESSO TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 180G, 1X1 COR			

L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	7.500,000	4,000	30.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	7.500,000	3,000	22.500,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	7.500,000	2,600	19.500,00
Valores médios :		3,200	24.000,00
048859 BANNES PROD. GRAFICA, 0,80X1,20M, IMP. EM POLICROMIA, SOB. LONA VINILICA			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	225,000	110,000	24.750,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	225,000	90,000	20.250,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	225,000	80,000	18.000,00
Valores médios :		93,333	21.000,00
048860 CONFECÇÃO DE CERTIFICADO IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 450G EM POLICROMIA 21,0X29,7CM			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	6.000,000	4,000	24.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	6.000,000	3,000	18.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	6.000,000	2,600	15.600,00
Valores médios :		3,200	19.200,00
048861 CONFECÇÃO DE FOLDER,PAPEL COUCHÊ LISO 150G NO FORM.ABERTO 29,0X20,5CM DOBRADO			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	60.000,000	1,650	99.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	60.000,000	1,500	90.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	60.000,000	1,200	72.000,00
Valores médios :		1,450	87.000,00
048862 CONFECÇÃO DE CART. EM POLICROMIA 46X64CM IMPRE. EM PAPEL COUCHÊ BRILHO OU FOSCO			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	15.000,000	5,000	75.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	15.000,000	4,500	67.500,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	15.000,000	4,000	60.000,00
Valores médios :		4,500	67.500,00
048863 CARTÃO VISITA CONFECÇÃO EM PAPEL COUCHÊ 450G COM VERNIZ LOCALIZADO, 5,5X9,5CM			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	15.000,000	0,250	3.750,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	15.000,000	0,200	3.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	15.000,000	0,150	2.250,00
Valores médios :		0,200	3.000,00
048864 CONFECÇÃO CONVITE 14,8X10,0CM POLICROMIA CORES, PAPEL COUCHÊ 450G COM ENVELOPE			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	15.000,000	6,000	90.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	15.000,000	5,000	75.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	15.000,000	4,500	67.500,00
Valores médios :		5,167	77.500,00
048865 CONFEC. DE CONVITE 21X14,8CM POLICROMIA CORES,PAPEL COUCHÊ 450G C/ENVELOPE TIMBR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	1.100,000	6,000	6.600,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	1.100,000	5,000	5.500,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	1.100,000	4,500	4.950,00
Valores médios :		5,167	5.683,33
048866 BLOCO PERSONALIZADO FORMATO 21X14,8CM PAPEL AP75G POLICROMIA COM 50 FOLHAS			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	4.500,000	22,500	101.250,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	4.500,000	21,000	94.500,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	4.500,000	19,000	85.500,00
Valores médios :		20,833	93.750,00
048867 CONF. DE CRATÃO APRESENTAÇÃO 10X14,8CM POLICROMIA PAPEL AP180,ENVELOPE,TIMBRE			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	15.000,000	3,000	45.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	15.000,000	2,500	37.500,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	15.000,000	2,400	36.000,00
Valores médios :		2,633	39.500,00
048868 CONFEC. DE ENVELOPE 114X162MM BRANCA, TIMBRADO EM UMA COR PAPEL A 90G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	15.000,000	1,650	24.750,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	15.000,000	1,600	24.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	15.000,000	1,500	22.500,00
Valores médios :		1,583	23.750,00
048869 CONFEC. ENVELOPE 240X340MM, AMARELOTIMBRADO EM UMA COR PAPEL A90G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	15.000,000	3,000	45.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	15.000,000	2,200	33.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	15.000,000	2,100	31.500,00
Valores médios :		2,433	36.500,00
048870 CONFEC.ENVELOPE 240X340MM BRANCO, TIMBRADO EM UMA COR PAPEL A90G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	15.000,000	2,500	37.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	15.000,000	2,400	36.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	15.000,000	2,350	35.250,00
Valores médios :		2,417	36.250,00
048871 COMFEC. ENVELOPE 410X310MM AMARELO, TIMBRADO EM UMA COR PAPEL A 90G			

L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	15.000,000	3,000	45.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	15.000,000	2,500	37.500,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	15.000,000	2,400	36.000,00
Valores médios :		2,633	39.500,00
048872 CONFEC. ENVELOPE 410X310MM COR BRANCO, TIMBRADO EM UMA COR PAPEL A 90G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	15.000,000	3,000	45.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	15.000,000	2,000	30.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	15.000,000	1,850	27.750,00
Valores médios :		2,283	34.250,00
048873 CONFEC. ENVELOPE BRANCO 115X250MM, TIMBRADO EM UMA COR PAPEL A 90G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	15.000,000	3,000	45.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	15.000,000	2,000	30.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	15.000,000	1,850	27.750,00
Valores médios :		2,283	34.250,00
048874 CONFEC. ENVELOPE 240X200MM, AMARELO, TIMBRADO EM UMA COR PAPEL A 90G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	15.000,000	3,000	45.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	15.000,000	2,000	30.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	15.000,000	1,850	27.750,00
Valores médios :		2,283	34.250,00
048875 CONFEC. DE CAPA DE PROCESSO, BRANCO, TIMBRE UMA COR 32,5X22CM FORM. FECHADO AP180			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	15.000,000	4,000	60.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	15.000,000	3,000	45.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	15.000,000	2,600	39.000,00
Valores médios :		3,200	48.000,00
048876 CONFEC. BLOCO DE REQUERIMENTO 100 FOLHAS UMA COR, PAPEL AP 75,32,5X22CM			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	75,000	21,000	1.575,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	75,000	19,100	1.432,50
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	75,000	18,500	1.387,50
Valores médios :		19,533	1.465,00
048877 CONFEC. DE BLOCO DE FOLHAS DE INSTRUÇÃO 100 FOLHAS, COR PAPEL AP 75 32,5X22			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	21,000	9.450,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	19,100	8.595,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	18,500	8.325,00
Valores médios :		19,533	8.790,00
048878 CONFEC. FICHA FUNCIONAL, 32,5X22MM UMA COR FRENTE E VERSO, PAPEL OURO			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	7.500,000	1,400	10.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	7.500,000	1,200	9.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	7.500,000	1,000	7.500,00
Valores médios :		1,200	9.000,00
048879 CONFEC. DE BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 100 FOLHAS 21X14,5CM, FRENTE PAPEL 75			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	750,000	13,500	10.125,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	750,000	12,000	9.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	750,000	11,000	8.250,00
Valores médios :		12,167	9.125,00
048880 CONFEC. DE PASTA COM BOLSO EM POLICROMIA, PAPEL TRIPLEX 235G, 23X323CM FORM. FICHA			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	4.500,000	4,000	18.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	4.500,000	3,500	15.750,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	4.500,000	3,000	13.500,00
Valores médios :		3,500	15.750,00
048881 INFORMATIVO C/ 16 PG FORMATO 0,31X0,43			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	75.000,000	18,000	1.350.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	75.000,000	17,000	1.275.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	75.000,000	15,500	1.162.500,00
Valores médios :		16,833	1.262.500,00
048882 CONFEC. DE ADESIVO ETIQUETA EM POLICROMIA, COM 1/2 CORTE			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	15.000,000	1,400	21.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	15.000,000	1,200	18.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	15.000,000	1,000	15.000,00
Valores médios :		1,200	18.000,00
048883 BANDEIRAS BRASILEIRAS(1,60X1,20)03 PANOS			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	50,000	22.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	40,000	18.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	36,000	16.200,00
Valores médios :		42,000	18.900,00
048884 BANDEIRAS DO MUNICIPIO(1,60X1,20)03 PANOS			

L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	50,000	22.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	40,000	18.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	36,000	16.200,00
Valores médios :		42,000	18.900,00
048885 BANDEIRAS PARAENSE(1,60X1,20)03 PANOS			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	50,000	22.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	40,000	18.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	36,000	16.200,00
Valores médios :		42,000	18.900,00
048886 BANDEIRINHA DE PAPEL BRASIL, PAPEL AP 90G FORMATO 23X16			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	50.000,000	0,600	30.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	50.000,000	0,600	30.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	50.000,000	0,500	25.000,00
Valores médios :		0,567	28.333,33
048887 BANDEIRINHA DE PAPEL DO MUNICIPIO PAPEL AP 90G FORMATO 23X17			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	50.000,000	0,600	30.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	50.000,000	0,600	30.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	50.000,000	0,500	25.000,00
Valores médios :		0,567	28.333,33
048888 BANDEIRINHA DE PAPEL PARÁ PAPEL AP 90G FORMATO 23X18			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	50.000,000	0,600	30.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	50.000,000	0,600	30.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	50.000,000	0,500	25.000,00
Valores médios :		0,567	28.333,33
048889 BANNES MEDINDO 0,80X1,20M, IMPRESSÃO EM POLICRIMIA ACABAMENTO C/ DUAS HARTES			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	50,000	110,000	5.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	50,000	90,000	4.500,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	50,000	80,000	4.000,00
Valores médios :		93,333	4.666,67
048890 BOLETIM ESCOLAR TAM 16X21CM PAPEL AP 180G 1X1 COR			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	70.000,000	0,800	56.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	70.000,000	0,800	56.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	70.000,000	0,750	52.500,00
Valores médios :		0,783	54.833,33
048891 CADERNETA EDUCAÇÃO INFANTIL.			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	1.500,000	18,000	27.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	1.500,000	17,000	25.500,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	1.500,000	15,500	23.250,00
Valores médios :		16,833	25.250,00
048892 CADERNETA ENSINO FUNDAMENTAL(1º AO 5º ANO)			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	1.500,000	18,000	27.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	1.500,000	17,000	25.500,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	1.500,000	15,500	23.250,00
Valores médios :		16,833	25.250,00
048893 CADERNETA ENSINO FUNDAMENTAL(6º AO 9 ANO)			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	1.500,000	18,000	27.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	1.500,000	17,000	25.500,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	1.500,000	15,500	23.250,00
Valores médios :		16,833	25.250,00
048894 DIÁRIO DE CLASSE 1º A 4º SERIE			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	7.000,000	26,500	185.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	7.000,000	25,000	175.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	7.000,000	23,000	161.000,00
Valores médios :		24,833	173.833,33
035274 DIARIO DE CLASSE 1 E 2 ANO			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	7.000,000	26,500	185.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	7.000,000	25,000	175.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	7.000,000	23,000	161.000,00
Valores médios :		24,833	173.833,33
035275 DIARIO DE CLASSE 5 A 8 SERIE			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	7.000,000	26,500	185.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	7.000,000	25,000	175.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	7.000,000	23,000	161.000,00
Valores médios :		24,833	173.833,33
048895 DIÁRIO DE CLASSE DO EJA			

L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	750,000	26,500	19.875,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	750,000	25,000	18.750,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	750,000	23,000	17.250,00
Valores médios :		24,833	18.625,00
048896 ENVELOPE MEMORANDO TIMBRADO 18X24- AP 75G EM POLICROMIA			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	55.000,000	1,900	104.500,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	55.000,000	1,800	99.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	55.000,000	1,750	96.250,00
Valores médios :		1,817	99.916,67
048897 ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO 22X32- AP 75G EM POLICROMIA			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	55.000,000	3,000	165.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	55.000,000	2,000	110.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	55.000,000	1,850	101.750,00
Valores médios :		2,283	125.583,33
048898 FICHAS DE MATRICULA- PAPEL AP 180G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	70.000,000	0,400	28.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	70.000,000	0,300	21.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	70.000,000	0,200	14.000,00
Valores médios :		0,300	21.000,00
048899 FICHAS INDIVIDUAIS PAPEL AP 180G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	70.000,000	0,400	28.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	70.000,000	0,300	21.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	70.000,000	0,200	14.000,00
Valores médios :		0,300	21.000,00
048900 HISTÓRICO DE (5º A 8º ANO) PAPEL AP 75G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	70.000,000	0,400	28.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	70.000,000	0,300	21.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	70.000,000	0,200	14.000,00
Valores médios :		0,300	21.000,00
048901 HISTORICO EJA PAPEL AP 75G PAPEL AP75G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	750,000	0,400	300,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	750,000	0,300	225,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	750,000	0,200	150,00
Valores médios :		0,300	225,00
048902 HISTÓRICO ENSINO FUNDAMENTAL(1º A 5º ANO) PAPEL AP75G PAPEL AP75G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	70.000,000	0,400	28.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	70.000,000	0,300	21.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	70.000,000	0,200	14.000,00
Valores médios :		0,300	21.000,00
048903 LIVROS DE CLASSE EM POLICROMIA C/ 270PAG. CAPA PAPEL AP 250 MIOLO PAPEL AP75G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	1.500,000	50,000	75.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	1.500,000	40,000	60.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	1.500,000	36,000	54.000,00
Valores médios :		42,000	63.000,00
048904 MAPAS DE FREQUENCIA PAPEL AP 75G PAPEL AP 75G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	70.000,000	0,400	28.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	70.000,000	0,300	21.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	70.000,000	0,200	14.000,00
Valores médios :		0,300	21.000,00
048905 MAPAS DE MATRÍCULAS PAPEL AP 75G PAPEL AP75 G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	70.000,000	0,400	28.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	70.000,000	0,300	21.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	70.000,000	0,200	14.000,00
Valores médios :		0,300	21.000,00
048907 PAPEL MEMORANDO TIMBRADO C/ 100 FOLHAS AP 75G EM POLICROMIA			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	1,400	630,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	1,200	540,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	1,000	450,00
Valores médios :		1,200	540,00
048908 PAPEL OFICIO TIMBRADO C/ 100 FOLHAS AP 75G EM POLICROMIA			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	450,000	1,400	630,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	450,000	1,200	540,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	450,000	1,000	450,00
Valores médios :		1,200	540,00
048909 RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA PAPEL AP 75G PAPEL AP 75G			

L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	60.000,000	0,400	24.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	60.000,000	0,300	18.000,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	60.000,000	0,200	12.000,00
	Valores médios :	0,300	18.000,00
048910 RESSALVAS PAPEL AP 75G PAPEL AP 75G			
L.C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	7.500,000	0,400	3.000,00
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME	7.500,000	0,300	2.250,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME	7.500,000	0,200	1.500,00
	Valores médios :	0,300	2.250,00



Pará
Governo Municipal de Maracanã

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20181024003 - Menor Preço por Item

Pag.: 20

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
CARDOSOS & PINHEIRO LTDA-ME				
048841	RECIBO DE PROTOCOLO TAM 15X21 CM, PAPEL AP 75G 1X0 COR	450,000	12,000	5.400,00
048842	RECONHECIMENTO GEOGRAFICO TAM 21X29 CM PAPEL 75G 1X0 COR	450,000	19,100	8.595,00
Total do(s) item(ns) :				13.995,00
MONTEIRO BARBOSA IND. GRAFICA LTDA - ME				
048104	ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS, TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X1 COR	850,000	19,000	16.150,00
048105	AGENDAMENTO AMBULATORIAL, TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	1.000,000	18,500	18.500,00
048106	ATENDIMENTO ANTI- RÁBICO HUMANO TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR	600,000	19,000	11.400,00
048126	ATESTADO MÉDICO TAM. 15X21 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,000	11,000	6.600,00
048127	BOLETIM DE ANESTESIA TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,000	18,500	11.100,00
048128	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO TAM. 21X29,7	600,000	18,500	11.100,00
048129	BPA- BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	600,000	18,500	11.100,00
049339	BPA- BOLETIM DE PRODUÇÃO ENFERMAGEM TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,000	18,500	11.100,00
048131	BPA- BOLETIM DE PRODUÇÃO MÉDICA TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,000	18,500	11.100,00
048132	BPA- BOLETIM DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR	600,000	19,000	11.400,00
049340	BPA- BOLETIM DE PRODUÇÃO SUPERIOR TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR	600,000	19,000	11.400,00
048134	CADASTRO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO. TAM.21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X1 COR	600,000	19,000	11.400,00
048135	CADERNETA CONTROLE HIPERTENSO/DIABÉTICO. TAM.16X11 CM PAPEL AP 180G,1X1 COR	1.100,000	1,000	1.100,00
048136	CALCULO TRIMESTRAL DE TUBERCULOTÁTICOS. TAM.21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR	600,000	19,000	11.400,00
032003	CAPA P/PROCESSO DO PACIENTE	16.000,000	1,750	28.000,00
048139	CARTÃO DA GESTANTE. TAM.21X29,7 CM PAPEL 180G, 4X4 COR	1.100,000	1,750	1.925,00
048140	CARTÃO DA CRIANÇA. TAM. 45X5,21 CM PAPEL AP 180G, 4X4 COR	1.100,000	1,750	1.925,00
032005	CARTÃO DE VACINA DO ADULTO TAM.20X7,5	8.500,000	0,450	3.825,00
049341	CARTÃO ESPELHO DE VACINAÇÃO TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP180G,1X0 COR	8.500,000	0,600	5.100,00
022139	CARTÃO INDICI DE APRAZAMENTO DO CLIENTE	8.500,000	0,300	2.550,00
048143	CARTEIRA PARA MANIPULADORES DE ALIMENTOS. TAM. 18X6,5 CM PAPEL AP 170G, 1X0 COR	8.500,000	0,200	1.700,00
048144	COLETA DE PREVENÇÃO DO COLO UTERINO. TAM.21X29,7 M PAPEL AP 75G, 1X1 COR	600,000	19,000	11.400,00
049342	COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR TAM.21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,000	19,000	11.400,00
048146	COMUNICAÇÃO DE FREQUÊNCIA. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,000	18,500	11.100,00
048147	CONSOLIDADO MENSAL DE ADM. DE VITAMINA A. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,000	18,500	11.100,00
048148	CONTROLE DE FREQUÊNCIA DIÁRIA. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,000	18,500	11.100,00
048149	CONTROLE DOS SINAIS VITAIS TAM. 21X29,7 COM PAPEL AP 75G, 1X1 COR	600,000	19,000	11.400,00
048150	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G	600,000	18,500	11.100,00
049343	DECLARAÇÃO DE INTERNAÇÃO. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,000	18,500	11.100,00
049344	DECLARAÇÃO PROGRAMA TESTE DO PEZINHO. TAM.21X29,7, CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,000	18,500	11.100,00
048153	DENGUE SINAN. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR	600,000	19,000	11.400,00
048154	DIETA DE PACIENTES INTERNADOS. TAM. 21X29,7	600,000	19,000	11.400,00
049345	DOENÇAS EXANTEMÁTICAS FEBRIS SARAMPO/RUBEOLA. Tam 21x29,7 cm papel Ap 75g,1x1 co	600,000	19,000	11.400,00
049346	ESF - PROTUÁRIO TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,000	18,500	11.100,00

048157 ETIQUETA (DENGUE ANATOMOLOGICA). TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G	600,000	18,500	11.100,00
048158 EVOLUÇÃO DA EQUIPE DE SAÚDE. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP75G	600,000	18,500	11.100,00
049347 EVOLUÇÃO TRANS-OPERATÓRIA	600,000	18,500	11.100,00
049348 EVOLUÇÃO TRANS-OPERATÓRIA DE ENFERMAGEM	600,000	18,500	11.100,00
048160 EVOLUÇÃO. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G. 1X1 COR	600,000	19,000	11.400,00
048161 EXAME FÍSICO IMEDIATO. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR	450,000	19,000	8.550,00
049349 FEBRE AMARELA SINAN.	450,000	19,000	8.550,00
022126 FICHA A	375,000	19,000	7.125,00
048822 FICHA B-DIA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X1 COR	375,000	19,000	7.125,00
048823 FICHA B-HA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X1 COR	375,000	19,000	7.125,00
048824 FICHA B-TB TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X1 COR	375,000	19,000	7.125,00
048175 FICHA C. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR	375,000	19,000	7.125,00
048826 FICHA CADASTRAL TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,000	18,500	8.325,00
048825 FICHA D TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X1 COR	450,000	19,000	8.550,00
048178 FICHA DE ACOMP. DO DESENCOLVIMENTO DA CRIANÇA	450,000	18,500	8.325,00
049371 FICHA DE ACOMP. DE HIPERTENSO/DIABÉTICO. Tam. 21x29,7 cm papel Ap 75g, 1x0. cor	450,000	19,000	8.550,00
048180 FICHA DE APRAZAMENTO E CONTROLE DE HANSENIASE.	450,000	11,000	4.950,00
048181 FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE SISTEMA DE.	450,000	18,500	8.325,00
048182 FICHA DE CADASTRAMENTO DE DOENÇA MENTAL.	450,000	18,500	8.325,00
048183 FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE	450,000	18,500	8.325,00
049350 FICHA DE CONTROLE DE MEDICAMENTOS DE USO CONTÍNUO	450,000	18,500	8.325,00
049419 FICHA DE EVOLUÇÃO DO TFD. Tam. 21x29,7 cm papel Ap 75g, 1x0 cor	450,000	18,500	8.325,00
049351 FICHA DE INFORMAÇÃO MENSAL - PROG DE PREV. DA FINILCETONURIA	450,000	18,500	8.325,00
048187 FICHA DE INFORMAÇÃO MENSAL RPS- PROGRAMADA DO EST. DE TRIAGEM. TAM. 21X29,7	450,000	18,500	8.325,00
049389 FICHA DE INVESTIGAÇÃO AIDS SINAN TAM 21X29,7, CM PAPEL AP75G 1X1 COR	450,000	19,000	8.550,00
048745 FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE INFECÇÃO HOSPITALAR, Tam.21x29,7 cm papel Ap75g 1x0 cor	450,000	18,500	8.325,00
049352 FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE TURBECULOSE	450,000	18,500	8.325,00
048747 FICHA DE REFERENCIA. Tam 21x29,7 cm papel Ap 75g 1x1 cor	450,000	19,000	8.550,00
048192 FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DAS ATD. GESTANTES	450,000	11,000	4.950,00
048748 FICHA DE VISITA DOMICILIAR DENGUE TAM 15X10,5 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	450,000	11,000	4.950,00
048749 FICHA DE VISITA DOMICILIAR- ACS TAM 15X10,5 CM PAPEL AP120G 1X0 COR	450,000	11,000	4.950,00
049355 FOLHA DE DESTINO.	450,000	18,500	8.325,00
048751 FOLHA DE DISTRIBUIÇÃO TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	7.500,000	0,300	2.250,00
048752 FOLHA DE DISTRIBUIÇÃO TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,000	18,500	8.325,00
048198 FOLHA DE DEVOLUÇÃO.	450,000	19,000	8.550,00
048827 HANSENIASE SINAN TAM 21X29,7, CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,000	18,500	8.325,00
048754 HEPATITE VIRAL SINAN TAM 21X29,7 CM PAPEL 75G 1X1 COR	450,000	19,000	8.550,00
049356 INTINERÁRIO DE TRABALHO,	450,000	18,500	8.325,00
048203 LAUDO DE MUDANÇA DE PROCEDIMENTO.	450,000	18,500	8.325,00
048755 LAUDO MÉDICO (LM) TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	450,000	18,500	8.325,00
049390 LAUDO P/ SOLIC. DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR.	450,000	18,500	8.325,00
049392 LAUDO P/ SOLIC. DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO	450,000	18,500	8.325,00
048207 LÁUDO P/ SOLIC. DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO	450,000	18,500	8.325,00
048757 LEISHMANIOSE VISCERAL SINAN TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,000	18,500	8.325,00
048209 LEPTOSPIRASE	450,000	18,500	8.325,00
048210 LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍDICE DE AEDES EGIPY	450,000	18,500	8.325,00
048211 MAPA DE PEDIDOS MENSAIS DE ALMOCHARIFADO	450,000	18,500	8.325,00
049357 MAPA DIÁRIO DE ADM VITAMINA A EM CRIANÇA.	450,000	18,500	8.325,00
048213 MARCAÇÃO DE CONSULTAS	450,000	18,500	8.325,00
048758 MENIGITE SINAN TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,000	18,500	8.325,00
048215 NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA	450,000	18,500	8.325,00
048216 NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL	7.500,000	0,300	2.250,00
048760 PROGRAMA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	450,000	18,500	8.325,00
048761 PEDIDO BIMESTRAL DE INSULINA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	450,000	18,500	8.325,00
048219 PRESCRIÇÃO E EVOLUÇÃO MÉDICA	450,000	18,500	8.325,00
048220 PREVISÃO DE HANCENOSTÁTICO	450,000	18,500	8.325,00
048221 PRODUÇÃO DE ROTINA	450,000	18,500	8.325,00
048222 PROGRAMA NACIONAL DE PROFIXILIA DA RAIVA- INFORME MENSAL	450,000	18,500	8.325,00
048223 PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR	450,000	19,000	8.550,00
048224 PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO	450,000	19,000	8.550,00
048762 PROTOCOLO TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 3 VIAS 1X0 COR	450,000	25,000	11.250,00
048227 PROTOCOLO SEMED.	7.500,000	0,300	2.250,00
048228 RECEITUÁRIO AZUL	450,000	19,000	8.550,00

048229 RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL	450,000	19,000	8.550,00
048230 RECEITUÁRIO.	450,000	8,500	3.825,00
048231 RECEM NASCIDO	450,000	8,500	3.825,00
048232 REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI- VIRAL DENGUE-PNCD	450,000	19,000	8.550,00
048233 RELATÓRIO DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO	450,000	18,500	8.325,00
048234 RELATÓRIO DE PRODUÇÃO CONSOLIDADO	450,000	18,500	8.325,00
048763 RELATÓRIO DE ULTRASSONOGRAFIA OBSTRÉTRICA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,000	18,500	8.325,00
048765 RELATORIO MENSAL DE DESTRIUBUIÇÃO DE PRESERVATIVO FEMININO	450,000	18,500	8.325,00
048764 RELATÓRIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X	450,000	18,500	8.325,00
048766 RELATORIO MENSAL DE DESTRIUBUIÇÃO DE CONTROLE DE ESTOQUE TAM 21X29,7 CM PAPEL AP	450,000	18,500	8.325,00
048767 RELATORIO PMA2 TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,000	18,500	8.325,00
048768 RELATORIO SSA2 TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X1 COR	450,000	19,000	8.550,00
048769 RELATORIO SSA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,000	18,500	8.325,00
048770 REQUERIMENTO CONVISA	450,000	18,500	8.325,00
048771 REQUERIMENTO PADRÃO TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	7.500,000	0,450	3.375,00
048772 REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X1 COR	450,000	19,000	8.550,00
049360 REQUISIÇÃO DE EXAMES.	450,000	8,500	3.825,00
048774 REQUISIÇÃO DE GASOLINA TAM 12X21 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	450,000	8,500	3.825,00
048848 REQUISIÇÃO DE GEN.ALIMENTÍCIOS TAM 12X21 CM PAPEL AP 75G 1X0	450,000	8,500	3.825,00
048776 REQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS TAM 15X21 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,000	8,500	3.825,00
048777 REQUISIÇÃO P/ SOLICITAÇÃO DE MAMOGRAFIA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X1 COR	450,000	19,000	8.550,00
048778 RESULTADOS DE ULTRASSOGRAFIA MAMARIA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X1 COR	450,000	19,000	8.550,00
048780 RESULTADOS DE EXAMES TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	450,000	18,500	8.325,00
048781 RESULTADO DE ULTRASSONOGRAFIA CABEÇA-PESCOÇO-PARADEL TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G	450,000	18,500	8.325,00
049361 RESULTADO DE ULTRASSONOGRAFIA INGUINO ESCROTAL.	450,000	18,500	8.325,00
048783 RESULTADOS DE ULTRASSONOGRAFIA ABDOMINAL TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,000	18,500	8.325,00
048784 RESULTADOS DE ULTRASSONOGRAFIA BIDIMENSIONAL	450,000	18,500	8.325,00
048785 RESULTADOS DE ULTRASSONOGRAFIA DA PROSTATA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	450,000	18,500	8.325,00
048786 RESULTADOS DE ULTRASSONOGRAFIA DA TIREOIDE	450,000	18,500	8.325,00
048787 RESULTADO DE ULTRASSONOGRAFIA DA PELVICA	600,000	18,500	11.100,00
048788 RESULTADOS DE ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL	600,000	18,500	11.100,00
048789 RESUMO DE SUPERVISÃO	7.500,000	0,300	2.250,00
048790 RESUMO DE BOLETIM DE CAMPO LIRA	600,000	36,000	21.600,00
048791 RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL(SUPERVISOR)	600,000	18,500	11.100,00
048792 RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL LABORATÓRIAL	600,000	18,500	11.100,00
048793 RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL TRAB. DE CAMPO	600,000	18,500	11.100,00
048794 SÍFILIS CONGÊNITA SINAN	600,000	19,000	11.400,00
048795 SÍFILIS EM GESTANTE SINAN	600,000	18,500	11.100,00
048796 SOLICITAÇÃO DE EXAMES TAM 15X21 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	600,000	8,500	5.100,00
048797 SOLICITAÇÃO DE LIMPEZA TAM 15X21 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	600,000	8,500	5.100,00
048798 SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS TAM 15X21 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	600,000	12,000	7.200,00
048828 SUS-UMS ABDOMINAL TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	600,000	19,000	11.400,00
048799 SUS-UMS-IV VIGIA EXAME REALIZADO EM MODO BIDIMENSIONAL	600,000	18,500	11.100,00
048800 SUS-UMS-IV VIGIA TRANSVAGINAL	600,000	18,500	11.100,00
048801 SUS-UMS MAMAS	600,000	18,500	11.100,00
048802 TABELA DE MEDICAMENTOS VENCIDOS	600,000	18,500	11.100,00
048803 TABELA DE ACOMPANHAMENTO DE TURBECULOSE	600,000	18,500	11.100,00
048804 TERMO DE APREENSÃO	600,000	18,500	11.100,00
048805 TERMO DE INTERDIÇÃO DE PRODUTOS COVISA	600,000	18,500	11.100,00
048832 TERMO DE INTIMAÇÃO COVISA	600,000	18,500	11.100,00
048806 TERMO DE RESPONSABILIDADE	600,000	18,500	11.100,00
048807 TESTE DO PEZINHO- CADASTRO	600,000	18,500	11.100,00
049362 ULTRASSONOGRAFIA DE INGUINO ESCROTAL	600,000	18,500	11.100,00
048808 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE PARA TIREOIDE	600,000	18,500	11.100,00
048809 VISTORIA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	600,000	18,500	11.100,00
048810 BOLETIM DE SUPERVISÃO DIRETA- DENGUE	600,000	18,500	11.100,00
048811 ENVELOPE SACO TAM 24X34CM	15.000,000	2,350	35.250,00
048812 FICHA DE ATENDIMENTO URGÊNCIA TAM 15X21 CM PAPEL AP75G 1X1 COR	450,000	11,000	4.950,00
048813 CARTAZ TAM 44,5X61 CM PAPEL COUCHÊ 115G, 4X0 COR	15.000,000	4,000	60.000,00
048814 FOLDER TAM 44,5X61CM PAPEL COUCHÊ 115G, 4X4 COR	450,000	1,850	832,50

048833	RECIBO 17X11 CM LITORAL NOTURNO 20X11 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	600,000	11,000	6.600,00
048834	RECIBO 17X11 CM MERCADO SEDE 20X11 CM, PAPEL AP75G,1X0 COR	7.500,000	11,000	82.500,00
048837	RECIBO 17X11 CM SEIN/NECLOPOLE 20X11 CM PAPEL AP 75G 1X0	450,000	11,000	4.950,00
048838	RECIBO CONTRIBUINTE SUBSTITUTO DO ISSQN POSTO FISCAL 20X11 CM PAPEL AP75G 1X0 CO	450,000	11,000	4.950,00
048839	RECIBO DE CONTRIBUINTE SUBSTITUTO DO ISSQ TAM20X11 CM PAPEL 75G 1X0 COR	450,000	11,000	4.950,00
048840	RECIBO DE CONTRIBUINTE SUBSTITUTO DO ISSQN TAM 20X11 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	450,000	11,000	4.950,00
048843	TAXA DE TRIBUTU MUNICIPAL TAM 18X18 CM SEFIM MERCADO DE CARNE	450,000	22,000	9.900,00
048844	TAXA DE TRIBUTU MUNICIPAL TAM 18X18 CM FEIRA LIVRE 1X0 COR NUMERADO E PICOTADO	450,000	22,000	9.900,00
048845	TAXA DE TRIBUTU MUNICIPAL TAM 18X18 CM LITORAL E EXPORTAÇÃO 1X0 COR NUM.PICOTADO	450,000	22,000	9.900,00
048846	TAXA DE TRIBUTU MUNICIPAL TAM 18X18 CM LITORAL 1X0 COR NUMERADO E PICOTADO.	450,000	22,000	9.900,00
048847	REQUISIÇÃO DE GASOLINA TAM 12X21 CM PAPEL AP75G,1X0 COR	450,000	11,000	4.950,00
049421	REQUISIÇÃO DE GEN.ALIMENTÍCIOS TAM 12X21 CM PAPEL AP 75G 1X0.	450,000	11,000	4.950,00
048849	FORMULÁRIO DE DECLARAÇÃO DE INFORMAÇÕES AMBIENTAIS- DIA 21X29,7 CM PAPEL AP 75G	450,000	18,500	8.325,00
048850	FORMULARIO DE DENUNCIA TAM 21X29,7 CM PAPEL 75G, 1X0 COR	7.500,000	0,300	2.250,00
048851	FORMULARIO DE NOTIFICAÇÃO 21X09,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	7.500,000	0,300	2.250,00
048852	ALVARÁ DE INSPEÇÃO E FUNCIONAMENTO TAM 21X15 CM PAPEL	7.500,000	2,600	19.500,00
048853	AUTUAÇÃO DE EMBARCAÇÃO 21X29,7 CM PAPEL AP 75G	7.500,000	0,300	2.250,00
048854	AUTUAÇÃO DE OBRAS E TERRAS TAM 15X21 CM PAPEL AP 75G	450,000	11,000	4.950,00
048855	AUTUAÇÃO P/ CADASTRO DO AGRICULTOR E DA PROPIEDADE	7.500,000	0,300	2.250,00
048857	AUTUAÇÃO P/ CADASTRO DO PESCADOR TAM 21X29,7 CM PAPEL	7.500,000	0,300	2.250,00
048858	CAPA PARA PROCESSO TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 180G, 1X1 COR	7.500,000	2,600	19.500,00
048859	BANNES PROD. GRAFICA, 0,80X1,20M, IMP. EM POLICROMIA, SOB. LONA VINILICA	225,000	80,000	18.000,00
048860	CONFECÇÃO DE CERTIFICADO IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 450G EM POLICROMIA 21,0X29,7CM	6.000,000	2,600	15.600,00
048861	CONFECÇÃO DE FOLDER,PAPEL COUCHÊ LISO 150G NO FORM.ABERTO 29,0X20,5CM DOBRADO	60.000,000	1,200	72.000,00
048862	CONFECÇÃO DE CART. EM POLICROMIA 46X64CM IMPRE. EM PAPEL COUCHÊ BRILHO OU FOSCO	15.000,000	4,000	60.000,00
048863	CARTÃO VISITA CONFECÇÃO EM PAPEL COUCHÊ 450G COM VERNIZ LOCALIZADO, 5,5X9,5CM	15.000,000	0,150	2.250,00
048864	CONFECÇÃO CONVITE 14,8X10,0CM POLICROMIA CORES, PAPEL COUCHÊ 450G COM ENVELOPE	15.000,000	4,500	67.500,00
048865	CONFEC. DE CONVITE 21X14,8CM POLICROMIA CORES,PAPEL COUCHÊ 450G C/ENVELOPE TIMBR	1.100,000	4,500	4.950,00
048866	BLOCO PERSONALIZADO FORMATO 21X14,8CM PAPEL AP75G POLICROMIA COM 50 FOLHAS	4.500,000	19,000	85.500,00
048867	CONFEC. DE CRATÃO APRESENTAÇÃO 10X14,8CM POLICROMIA PAPEL AP180,ENVELOPE,TIMBRE	15.000,000	2,400	36.000,00
048868	CONFEC. DE ENVELOPE 114X162MM BRANCA, TIMBRADO EM UMA COR PAPEL A 90G	15.000,000	1,500	22.500,00
048869	CONFEC. ENVELOPE 240X340MM, AMARELOTIMBRADO EM UMA COR PAPEL A90G	15.000,000	2,100	31.500,00
048870	CONFEC.ENVELOPE 240X340MM BRANCO, TIMBRADO EM UMA COR PAPEL A90G	15.000,000	2,350	35.250,00
048871	CONFEC. ENVELOPE 410X310MM AMARELO, TIMBRADO EM UMA COR PAPEL A 90G	15.000,000	2,400	36.000,00
048872	CONFEC. ENVELOPE 410X310MM COR BRANCO, TIMBRADO EM UMA COR PAPEL A 90G	15.000,000	1,850	27.750,00
048873	CONFEC. ENVELOPE BRANCO 115X250MM, TIMBRADO EM UMA COR PAPEL A 90G	15.000,000	1,850	27.750,00
048874	CONFEC. ENVELOPE 240X200MM, AMARELO, TIMBRADO EM UMA COR PAPEL A 90G	15.000,000	1,850	27.750,00
048875	CONFEC. DE CAPA DE PROCESSO,BRANCO,TIMBRE UMA COR 32,5X22CM FORM. FECHADO AP180	15.000,000	2,600	39.000,00
048876	CONFEC. BLOCO DE REQUERIMENTO 100 FOLHAS UMA COR, PAPEL AP 75,32,5X22CM	75,000	18,500	1.387,50
048877	CONFEC. DE BLOCO DE FOLHAS DE INSTRUÇÃO 100 FOLHAS, COR PAPEL AP 75 32,5X22	450,000	18,500	8.325,00
048878	CONFEC.FICHA FUNCIONAL, 32,5X22MM UMA COR FRENTE E VERSO, PAPEL OURO	7.500,000	1,000	7.500,00
048879	CONFEC. DE BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 100 FOLHAS 21X14,5CM,FRENTE PAPEL 75	750,000	11,000	8.250,00
048880	CONFEC. DE PASTA COM BOLSO EM POLICROMIA, PAPEL TRIPLEX 235G,23X323CM FORM.FICHA	4.500,000	3,000	13.500,00
048881	INFORMATIVO C/ 16 PG FORMATO 0,31X0,43	75.000,000	15,500	1.162.500,00
048882	CONFEC. DE ADESIVO ETIQUETA EM POLICROMIA, COM 1/2 CORTE	15.000,000	1,000	15.000,00

048883 BANDEIRAS BRASILEIRAS(1,60X1,20)03 PANOS	450,000	36,000	16.200,00
048884 BANDEIRAS DO MUNICIPIO(1,60X1,20)03 PANOS	450,000	36,000	16.200,00
048885 BANDEIRAS PARAENSE(1,60X1,20)03 PANOS	450,000	36,000	16.200,00
048886 BANDEIRINHA DE PAPEL BRASIL, PAPEL AP 90G FORMATO 23X16	50.000,000	0,500	25.000,00
048887 BANDEIRINHA DE PAPEL DO MUNICIPIO PAPEL AP 90G FORMATO 23X17	50.000,000	0,500	25.000,00
048888 BANDEIRINHA DE PAPEL PARÁ PAPEL AP 90G FORMATO 23X18	50.000,000	0,500	25.000,00
048889 BANNES MEDINDO 0,80X1,20M, IMPRESSÃO EM POLICRIMIA ACABAMENTO C/ DUAS HARTES	50,000	80,000	4.000,00
048890 BOLETIM ESCOLAR TAM 16X21CM PAPEL AP 180G 1X1 COR	70.000,000	0,750	52.500,00
048891 CADERNETA EDUCAÇÃO INFANTIL.	1.500,000	15,500	23.250,00
048892 CADERNETA ENSINO FUNDAMENTAL(1º AO 5º ANO)	1.500,000	15,500	23.250,00
048893 CADERNETA ENSINO FUNDAMENTAL(6º AO 9 ANO)	1.500,000	15,500	23.250,00
048894 DIÁRIO DE CLASSE 1º A 4º SERIE	7.000,000	23,000	161.000,00
035274 DIARIO DE CLASSE 1 E 2 ANO	7.000,000	23,000	161.000,00
035275 DIARIO DE CLASSE 5 A 8 SERIE	7.000,000	23,000	161.000,00
048895 DIÁRIO DE CLASSE DO EJA	750,000	23,000	17.250,00
048896 ENVELOPE MEMORANDO TIMBRADO 18X24- AP 75G EM POLICROMIA	55.000,000	1,750	96.250,00
048897 ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO 22X32- AP 75G EM POLICROMIA	55.000,000	1,850	101.750,00
048898 FICHAS DE MATRICULA- PAPEL AP 180G	70.000,000	0,200	14.000,00
048899 FICHAS INDIVIDUAIS PAPEL AP 180G	70.000,000	0,200	14.000,00
048900 HISTÓRICO DE (5º A 8º ANO) PAPEL AP 75G	70.000,000	0,200	14.000,00
048901 HISTORICO EJA PAPEL AP 75G PAPEL AP75G	750,000	0,200	150,00
048902 HISTÓRICO ENSINO FUNDAMENTAL(1º A 5º ANO) PAPEL AP75G PAPEL AP75G	70.000,000	0,200	14.000,00
048903 LIVROS DE CLASSE EM POLICROMIA C/ 270PAG. CAPA PAPEL AP 250 MIOLO PAPEL AP75G	1.500,000	36,000	54.000,00
048904 MAPAS DE FREQUENCIA PAPEL AP 75G PAPEL AP 75G	70.000,000	0,200	14.000,00
048905 MAPAS DE MATRÍCULAS PAPEL AP 75G PAPEL AP75 G	70.000,000	0,200	14.000,00
048907 PAPEL MEMORANDO TIMBRADO C/ 100 FOLHAS AP 75G EM POLICROMIA	450,000	1,000	450,00
048908 PAPEL OFICIO TIMBRADO C/ 100 FOLHAS AP 75G EM POLICROMIA	450,000	1,000	450,00
048909 RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA PAPEL AP 75G PAPEL AP 75G	60.000,000	0,200	12.000,00
048910 RESSALVAS PAPEL AP 75G PAPEL AP 75G	7.500,000	0,200	1.500,00
		Total do(s) item(ns) :	4.598.545,00
		Total geral :	4.612.540,00



Pará
Governo Municipal de Maracanã

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20181024003 - Preço Médio por Item

Pag.: 25

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
048104	ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS, TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X1 COR	850,0000	20,833	17.708,05
048105	AGENDAMENTO AMBULATORIAL, TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	1.000,0000	19,533	19.533,00
048106	ATENDIMENTO ANTI- RÁBICO HUMANO TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR	600,0000	20,833	12.499,80
048126	ATESTADO MÉDICO TAM. 15X21 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,0000	12,167	7.300,20
048127	BOLETIM DE ANESTESIA TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,0000	19,533	11.719,80
048128	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO TAM. 21X29,7	600,0000	19,533	11.719,80
048129	BPA- BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	600,0000	19,533	11.719,80
049339	BPA- BOLETIM DE PRODUÇÃO ENFERMAGEM TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,0000	19,533	11.719,80
048131	BPA- BOLETIM DE PRODUÇÃO MÉDICA TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,0000	19,533	11.719,80
048132	BPA- BOLETIM DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR	600,0000	20,833	12.499,80
049340	BPA- BOLETIM DE PRODUÇÃO SUPERIOR TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR	600,0000	20,833	12.499,80
048134	CADASTRO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO. TAM.21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X1 COR	600,0000	20,833	12.499,80
048135	CADERNETA CONTROLE HIPERTENSO/DIABÉTICO. TAM.16X11 CM PAPEL AP 180G,1X1 COR	1.100,0000	1,200	1.320,00
048136	CALCULO TRIMESTRAL DE TUBERCULOTÁTICOS. TAM.21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR	600,0000	20,833	12.499,80
032003	CAPA P/PROCESSO DO PACIENTE	16.000,0000	1,817	29.072,00
048139	CARTÃO DA GESTANTE. TAM.21X29,7 CM PAPEL 180G, 4X4 COR	1.100,0000	1,817	1.998,70
048140	CARTÃO DA CRIANÇA. TAM. 45X5,21 CM PAPEL AP 180G, 4X4 COR	1.100,0000	1,817	1.998,70
032005	CARTÃO DE VACINA DO ADULTO TAM.20X7,5	8.500,0000	0,517	4.394,50
049341	CARTÃO ESPELHO DE VACINAÇÃO TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP180G,1X0 COR	8.500,0000	0,733	6.230,50
022139	CARTÃO INDICI DE APRAZAMENTO DO CLIENTE	8.500,0000	0,367	3.119,50
048143	CARTEIRA PARA MANIPULADORES DE ALIMENTOS. TAM. 18X6,5 CM PAPEL AP 170G, 1X0 COR	8.500,0000	0,300	2.550,00
048144	COLETA DE PREVENÇÃO DO COLO UTERINO. TAM.21X29,7 M PAPEL AP 75G, 1X1 COR	600,0000	20,833	12.499,80
049342	COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR TAM.21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,0000	20,833	12.499,80
048146	COMUNICAÇÃO DE FREQUÊNCIA. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,0000	19,533	11.719,80
048147	CONSOLIDADO MENSAL DE ADM. DE VITAMINA A. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,0000	19,533	11.719,80
048148	CONTROLE DE FREQUÊNCIA DIÁRIA. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,0000	19,533	11.719,80
048149	CONTROLE DOS SINAIS VITAIS TAM. 21X29,7 COM PAPEL AP 75G, 1X1 COR	600,0000	20,833	12.499,80
048150	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G	600,0000	19,533	11.719,80
049343	DECLARAÇÃO DE INTERNAÇÃO. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,0000	19,533	11.719,80
049344	DECLARAÇÃO PROGRAMA TESTE DO PEZINHO. TAM.21X29,7, CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,0000	19,533	11.719,80
048153	DENGUE SINAN. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR	600,0000	20,833	12.499,80
048154	DIETA DE PACIENTES INTERNADOS. TAM. 21X29,7	600,0000	20,833	12.499,80
049345	DOENÇAS EXANTEMÁTICAS FEBRIS SARAMPO/RUBEOLA. Tam 21x29,7 cm papel Ap 75g,1x1 co	600,0000	20,833	12.499,80
049346	ESF - PROTUÁRIO TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	600,0000	19,533	11.719,80
048157	ETIQUETA (DENGUE ANATOMOLÓGICA). TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G	600,0000	19,533	11.719,80
048158	EVOLUÇÃO DA EQUIPE DE SAÚDE. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP75G	600,0000	19,533	11.719,80
049347	EVOLUÇÃO TRANS-OPERATÓRIA	600,0000	19,533	11.719,80
049348	EVOLUÇÃO TRANS-OPERATÓRIA DE ENFERMAGEM	600,0000	19,533	11.719,80
048160	EVOLUÇÃO. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G. 1X1 COR	600,0000	20,833	12.499,80
048161	EXAME FÍSICO IMEDIATO. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR	450,0000	20,833	9.374,85
049349	FEBRE AMARELA SINAN.	450,0000	20,833	9.374,85

022126 FICHA A	375,0000	20,833	7.812,38
048822 FICHA B-DIA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X1 COR	375,0000	20,833	7.812,38
048823 FICHA B-HA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X1 COR	375,0000	20,833	7.812,38
048824 FICHA B-TB TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X1 COR	375,0000	20,833	7.812,38
048175 FICHA C. TAM. 21X29,7 CM PAPEL AP 75G, 1X1 COR	375,0000	20,833	7.812,38
048826 FICHA CADASTRAL TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,0000	19,533	8.789,85
048825 FICHA D TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X1 COR	450,0000	20,833	9.374,85
048178 FICHA DE ACOMP. DO DESENCOLVIMENTO DA CRIANÇA	450,0000	19,533	8.789,85
049371 FICHA DE ACOMP. DE HIPERTENSO/DIABÉTICO. Tam. 21x29,7 cm papel Ap 75g, 1x0. cor	450,0000	20,833	9.374,85
048180 FICHA DE APRAZAMENTO E CONTROLE DE HANSENIASE.	450,0000	12,167	5.475,15
048181 FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE SISTEMA DE.	450,0000	19,533	8.789,85
048182 FICHA DE CADASTRAMENTO DE DOENÇA MENTAL.	450,0000	19,533	8.789,85
048183 FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE	450,0000	19,533	8.789,85
049350 FICHA DE CONTROLE DE MEDICAMENTOS DE USO CONTÍNUO	450,0000	19,533	8.789,85
049419 FICHA DE EVOLUÇÃO DO TFD. Tam. 21x29,7 cm papel Ap 75g, 1x0 cor	450,0000	19,533	8.789,85
049351 FICHA DE INFORMAÇÃO MENSAL - PROG DE PREV. DA FINILCETONURIA	450,0000	19,533	8.789,85
048187 FICHA DE INFORMAÇÃO MENSAL RPS- PROGRAMADA DO EST. DE TRIAGEM. TAM. 21X29,7	450,0000	19,533	8.789,85
049389 FICHA DE INVESTIGAÇÃO AIDS SINAN TAM 21X29,7, CM PAPEL AP75G 1X1 COR	450,0000	20,833	9.374,85
048745 FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE INFECÇÃO HOSPITALAR, Tam.21x29,7 cm papel Ap75g 1x0 cor	450,0000	19,533	8.789,85
049352 FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE TURBECULOSE	450,0000	19,533	8.789,85
048747 FICHA DE REFERENCIA. Tam 21x29,7 cm papel Ap 75g 1x1 cor	450,0000	20,833	9.374,85
048192 FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DAS ATD. GESTANTES	450,0000	12,167	5.475,15
048748 FICHA DE VISITA DOMICILIAR DENGUE TAM 15X10,5 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	450,0000	12,167	5.475,15
048749 FICHA DE VISITA DOMICILIAR- ACS TAM 15X10,5 CM PAPEL AP120G 1X0 COR	450,0000	12,167	5.475,15
049355 FOLHA DE DESTINO.	450,0000	19,533	8.789,85
048751 FOLHA DE DISTRIBUIÇÃO TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	7.500,0000	0,367	2.752,50
048752 FOLHA DE DESTRIÇÃO TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,0000	19,533	8.789,85
048198 FOLHA DE DEVOLUÇÃO.	450,0000	20,833	9.374,85
048827 HANSENIASE SINAN TAM 21X29,7, CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,0000	19,533	8.789,85
048754 HEPATITE VIRAIS SINAN TAM 21X29,7 CM PAPEL 75G 1X1 COR	450,0000	20,833	9.374,85
049356 INTINERÁRIO DE TRABALHO,	450,0000	19,533	8.789,85
048203 LAUDO DE MUDANÇA DE PROCEDIMENTO.	450,0000	19,533	8.789,85
048755 LAUDO MÉDICO (LM) TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	450,0000	19,533	8.789,85
049390 LAUDO P/ SOLIC. DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR.	450,0000	19,533	8.789,85
049392 LAUDO P/ SOLIC. DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO	450,0000	19,533	8.789,85
048207 LÁUDO P/ SOLIC. DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO	450,0000	19,533	8.789,85
048757 LEISHIMANIOSE VISCERAL SINAN TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,0000	19,533	8.789,85
048209 LEPTOSPIRASE	450,0000	19,533	8.789,85
048210 LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍDICE DE AEDES EGIPY	450,0000	19,533	8.789,85
048211 MAPA DE PEDIDOS MENSAIS DE ALMOCHARIFADO	450,0000	19,533	8.789,85
049357 MAPA DIÁRIO DE ADM VITAMINA A EM CRIANÇA.	450,0000	19,533	8.789,85
048213 MARCAÇÃO DE CONSULTAS	450,0000	19,533	8.789,85
048758 MENIGITE SINAN TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,0000	19,533	8.789,85
048215 NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA	450,0000	19,533	8.789,85
048216 NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL	7.500,0000	0,367	2.752,50
048760 PROGRAMA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	450,0000	19,533	8.789,85
048761 PEDIDO BIMESTRAL DE INSULINA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	450,0000	19,533	8.789,85
048219 PRESCRIÇÃO E EVOLUÇÃO MÉDICA	450,0000	19,533	8.789,85
048220 PREVISÃO DE HANCENOSTÁTICO	450,0000	19,533	8.789,85
048221 PRODUÇÃO DE ROTINA	450,0000	19,533	8.789,85
048222 PROGRAMA NACIONAL DE PROFIXILIA DA RAIVA- INFORME MENSAL	450,0000	19,533	8.789,85
048223 PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR	450,0000	20,833	9.374,85
048224 PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO	450,0000	20,833	9.374,85
048762 PROTOCOLO TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 3 VIAS 1X0 COR	450,0000	26,000	11.700,00
048227 PROTOCOLO SEMED.	7.500,0000	0,367	2.752,50
048228 RECEITUÁRIO AZUL	450,0000	20,000	9.000,00
048229 RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL	450,0000	20,000	9.000,00
048230 RECEITUÁRIO.	450,0000	9,333	4.199,85
048231 RECEM NASCIDO	450,0000	9,333	4.199,85
048232 REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI- VIRAL DENGUE-PNCD	450,0000	20,833	9.374,85
048233 RELATÓRIO DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO	450,0000	19,533	8.789,85
048234 RELATÓRIO DE PRODUÇÃO CONSOLIDADO	450,0000	19,533	8.789,85
048763 RELATÓRIO DE ULTRASSONOGRAFIA OBSTRÉTRICA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,0000	19,533	8.789,85

048765 RELATORIO MENSAL DE DESTRIUBUÇÃO DE PRESERVATIVO FEMININO	450,0000	19,533	8.789,85
048764 RELATÓRIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X	450,0000	19,533	8.789,85
048766 RELATORIO MENSAL DE DESTRIUBUÇÃO DE CONTROLE DE ESTOQUE TAM 21X29,7 CM PAPEL AP	450,0000	19,533	8.789,85
048767 RELATORIO PMA2 TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,0000	19,533	8.789,85
048768 RELATORIO SSA2 TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X1 COR	450,0000	20,833	9.374,85
048769 RELATORIO SSA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,0000	19,533	8.789,85
048770 REQUERIMENTO CONVISA	450,0000	19,533	8.789,85
048771 REQUERIMENTO PADRÃO TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	7.500,0000	0,517	3.877,50
048772 REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X1 COR	450,0000	20,833	9.374,85
049360 REQUISIÇÃO DE EXAMES.	450,0000	9,333	4.199,85
048774 REQUISIÇÃO DE GASOLINA TAM 12X21 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	450,0000	9,333	4.199,85
048848 REQUISIÇÃO DE GEN.ALIMENTÍCIOS TAM 12X21 CM PAPEL AP 75G 1X0	450,0000	9,333	4.199,85
048776 REQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS TAM 15X21 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,0000	9,333	4.199,85
048777 REQUISIÇÃO P/ SOLICITAÇÃO DE MAMOGRAFIA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X1 COR	450,0000	20,833	9.374,85
048778 RESULTADOS DE ULTRASSOGRAFIA MAMARIA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X1 COR	450,0000	20,833	9.374,85
048780 RESULTADOS DE EXAMES TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	450,0000	19,533	8.789,85
048781 RESULTADO DE ULTRASSONOGRRAFIA CABEÇA-PESCOÇO-PARADEL TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G	450,0000	19,533	8.789,85
049361 RESULTADO DE ULTRASSONOGRRAFIA INGUINO ESCROTAL.	450,0000	19,533	8.789,85
048783 RESULTADOS DE ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMINAL TAM 21X29,7 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	450,0000	19,533	8.789,85
048784 RESULTADOS DE ULTRASSONOGRRAFIA BIDIMENSIONAL	450,0000	19,533	8.789,85
048785 RESULTADOS DE ULTRASSONOGRRAFIA DA PROSTATA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	450,0000	19,533	8.789,85
048786 RESULTADOS DE ULTRASSONOGRRAFIA DA TIREOIDE	450,0000	19,533	8.789,85
048787 RESULTADO DE ULTRASSONOGRRAFIA DA PELVICA	600,0000	19,533	11.719,80
048788 RESULTADOS DE ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL	600,0000	19,533	11.719,80
048789 RESUMO DE SUPERVISÃO	7.500,0000	0,367	2.752,50
048790 RESUMO DE BOLETIM DE CAMPO LIRA	600,0000	42,000	25.200,00
048791 RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL(SUPERVISOR)	600,0000	19,533	11.719,80
048792 RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL LABORATÓRIAL	600,0000	19,533	11.719,80
048793 RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL TRAB. DE CAMPO	600,0000	19,533	11.719,80
048794 SÍFILIS CONGÊNITA SINAN	600,0000	20,833	12.499,80
048795 SÍFILIS EM GESTANTE SINAN	600,0000	19,533	11.719,80
048796 SOLICITAÇÃO DE EXAMES TAM 15X21 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	600,0000	9,333	5.599,80
048797 SOLICITAÇÃO DE LIMPEZA TAM 15X21 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	600,0000	9,333	5.599,80
048798 SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS TAM 15X21 CM PAPEL AP75G 1X0 COR	600,0000	13,000	7.800,00
048828 SUS-UMS ABDOMINAL TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	600,0000	20,833	12.499,80
048799 SUS-UMS-IV VIGIA EXAME REALIZADO EM MODO BIDIMENSIONAL	600,0000	19,533	11.719,80
048800 SUS-UMS-IV VIGIA TRANSVAGINAL	600,0000	19,533	11.719,80
048801 SUS-UMS MAMAS	600,0000	19,533	11.719,80
048802 TABELA DE MEDICAMENTOS VENCIDOS	600,0000	19,533	11.719,80
048803 TABELA DE ACOMPANHAMENTO DE TURBECULOSE	600,0000	19,533	11.719,80
048804 TERMO DE APREENSÃO	600,0000	19,533	11.719,80
048805 TERMO DE INTERDIÇÃO DE PRODUTOS COVISA	600,0000	19,533	11.719,80
048832 TERMO DE INTIMAÇÃO COVISA	600,0000	19,533	11.719,80
048806 TERMO DE RESPONSABILIDADE	600,0000	19,533	11.719,80
048807 TESTE DO PEZINHO- CADASTRO	600,0000	19,533	11.719,80
049362 ULTRASSONOGRRAFIA DE INGUINO ESCROTAL	600,0000	19,533	11.719,80
048808 ULTRASSONOGRRAFIA DE TIREOIDE PARA TIREOIDE	600,0000	19,533	11.719,80
048809 VISTORIA TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	600,0000	19,533	11.719,80
048810 BOLETIM DE SUPERVISÃO DIRETA- DENGUE	600,0000	19,533	11.719,80
048811 ENVELOPE SACO TAM 24X34CM	15.000,0000	2,417	36.255,00
048812 FICHA DE ATENDIMENTO URGÊNCIA TAM 15X21 CM PAPEL AP75G 1X1 COR	450,0000	12,167	5.475,15
048813 CARTAZ TAM 44,5X61 CM PAPEL COUCHÉ 115G, 4X0 COR	15.000,0000	4,500	67.500,00
048814 FOLDER TAM 44,5X61CM PAPEL COUCHÉ 115G, 4X4 COR	450,0000	2,283	1.027,35
048833 RECIBO 17X11 CM LITORAL NOTURNO 20X11 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	600,0000	12,167	7.300,20
048834 RECIBO 17X11 CM MERCADO SEDE 20X11 CM, PAPEL AP75G,1X0 COR	7.500,0000	12,167	91.252,50
048837 RECIBO 17X11 CM SEIN/NECLOPOLE 20X11 CM PAPEL AP 75G 1X0	450,0000	12,167	5.475,15
048838 RECIBO CONTRIBUINTE SUBSTITUTO DO ISSQN POSTO FISCAL 20X11 CM PAPEL AP75G 1X0 CO	450,0000	12,167	5.475,15
048839 RECIBO DE CONTRIBUINTE SUBSTITUTO DO ISSQ TAM20X11 CM PAPEL 75G 1X0 COR	450,0000	12,167	5.475,15
048840 RECIBO DE CONTRIBUINTE SUBSTITUTO DO ISSQN TAM 20X11 CM PAPEL AP 75G 1X0 COR	450,0000	12,167	5.475,15

048841 RECIBO DE PROTOCOLO TAM 15X21 CM, PAPEL AP 75G 1X0 COR	450,0000	14,667	6.600,15
048842 RECONHECIMENTO GEOGRAFICO TAM 21X29 CM PAPEL 75G 1X0 COR	450,0000	20,700	9.315,00
048843 TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL TAM 18X18 CM SEFIM MERCADO DE CARNE	450,0000	23,167	10.425,15
048844 TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL TAM 18X18 CM FEIRA LIVRE 1X0 COR NUMERADO E PICOTADO	450,0000	23,167	10.425,15
048845 TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL TAM 18X18 CM LITORAL E EXPORTAÇÃO 1X0 COR NUM.PICOTADO	450,0000	23,167	10.425,15
048846 TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL TAM 18X18 CM LITORAL 1X0 COR NUMERADO E PICOTADO.	450,0000	23,167	10.425,15
048847 REQUISIÇÃO DE GASOLINA TAM 12X21 CM PAPEL AP75G,1X0 COR	450,0000	12,167	5.475,15
049421 REQUISIÇÃO DE GEN.ALIMENTÍCIOS TAM 12X21 CM PAPEL AP 75G 1X0.	450,0000	12,167	5.475,15
048849 FORMULÁRIO DE DECLARAÇÃO DE INFORMAÇÕES AMBIENTAIS- DIA 21X29,7 CM PAPEL AP 75G	450,0000	19,533	8.789,85
048850 FORMULARIO DE DENUNCIA TAM 21X29,7 CM PAPEL 75G, 1X0 COR	7.500,0000	0,367	2.752,50
048851 FORMULARIO DE NOTIFICAÇÃO 21X09,7 CM PAPEL AP 75G, 1X0 COR	7.500,0000	0,367	2.752,50
048852 ALVARÁ DE INSPEÇÃO E FUNCIONAMENTO TAM 21X15 CM PAPEL	7.500,0000	3,200	24.000,00
048853 AUTUAÇÃO DE EMBARCAÇÃO 21X29,7 CM PAPEL AP 75G	7.500,0000	0,367	2.752,50
048854 AUTUAÇÃO DE OBRAS E TERRAS TAM 15X21 CM PAPEL AP 75G	450,0000	12,167	5.475,15
048855 AUTUAÇÃO P/ CADASTRO DO AGRICULTOR E DA PROPIEDADE	7.500,0000	0,367	2.752,50
048857 AUTUAÇÃO P/ CADASTRO DO PESCADOR TAM 21X29,7 CM PAPEL	7.500,0000	0,367	2.752,50
048858 CAPA PARA PROCESSO TAM 21X29,7 CM PAPEL AP 180G, 1X1 COR	7.500,0000	3,200	24.000,00
048859 BANNES PROD. GRAFICA, 0,80X1,20M, IMP. EM POLICROMIA, SOB. LONA VINILICA	225,0000	93,333	20.999,92
048860 CONFECÇÃO DE CERTIFICADO IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 450G EM POLICROMIA 21,0X29,7CM	6.000,0000	3,200	19.200,00
048861 CONFECÇÃO DE FOLDER,PAPEL COUCHÊ LISO 150G NO FORM.ABERTO 29,0X20,5CM DOBRADO	60.000,0000	1,450	87.000,00
048862 CONFECÇÃO DE CART. EM POLICROMIA 46X64CM IMPRE. EM PAPEL COUCHÊ BRILHO OU FOSCO	15.000,0000	4,500	67.500,00
048863 CARTÃO VISITA CONFECÇÃO EM PAPEL COUCHÊ 450G COM VERNIZ LOCALIZADO, 5,5X9,5CM	15.000,0000	0,200	3.000,00
048864 CONFECÇÃO CONVITE 14,8X10,0CM POLICROMIA CORES, PAPEL COUCHÊ 450G COM ENVELOPE	15.000,0000	5,167	77.505,00
048865 CONFEC. DE CONVITE 21X14,8CM POLICROMIA CORES,PAPEL COUCHÊ 450G C/ENVELOPE TIMBR	1.100,0000	5,167	5.683,70
048866 BLOCO PERSONALIZADO FORMATO 21X14,8CM PAPEL AP75G POLICROMIA COM 50 FOLHAS	4.500,0000	20,833	93.748,50
048867 CONFEC. DE CRATÃO APRESENTAÇÃO 10X14,8CM POLICROMIA PAPEL AP180,ENVELOPE,TIMBRE	15.000,0000	2,633	39.495,00
048868 CONFEC. DE ENVELOPE 114X162MM BRANCA, TIMBRADO EM UMA COR PAPEL A 90G	15.000,0000	1,583	23.745,00
048869 CONFEC. ENVELOPE 240X340MM, AMARELOTIMBRADO EM UMA COR PAPEL A90G	15.000,0000	2,433	36.495,00
048870 CONFEC.ENVELOPE 240X340MM BRANCO, TIMBRADO EM UMA COR PAPEL A90G	15.000,0000	2,417	36.255,00
048871 CONFEC. ENVELOPE 410X310MM AMARELO, TIMBRADO EM UMA COR PAPEL A 90G	15.000,0000	2,633	39.495,00
048872 CONFEC. ENVELOPE 410X310MM COR BRANCO, TIMBRADO EM UMA COR PAPEL A 90G	15.000,0000	2,283	34.245,00
048873 CONFEC. ENVELOPE BRANCO 115X250MM, TIMBRADO EM UMA COR PAPEL A 90G	15.000,0000	2,283	34.245,00
048874 CONFEC. ENVELOPE 240X200MM, AMARELO, TIMBRADO EM UMA COR PAPEL A 90G	15.000,0000	2,283	34.245,00
048875 CONFEC. DE CAPA DE PROCESSO,BRANCO,TIMBRE UMA COR 32,5X22CM FORM. FECHADO AP180	15.000,0000	3,200	48.000,00
048876 CONFEC. BLOCO DE REQUERIMENTO 100 FOLHAS UMA COR, PAPEL AP 75,32,5X22CM	75,0000	19,533	1.464,97
048877 CONFEC. DE BLOCO DE FOLHAS DE INSTRUÇÃO 100 FOLHAS, COR PAPEL AP 75 32,5X22	450,0000	19,533	8.789,85
048878 CONFEC.FICHA FUNCIONAL, 32,5X22MM UMA COR FRENTE E VERSO, PAPEL OURO	7.500,0000	1,200	9.000,00
048879 CONFEC. DE BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 100 FOLHAS 21X14,5CM,FRENTE PAPEL 75	750,0000	12,167	9.125,25
048880 CONFEC. DE PASTA COM BOLSO EM POLICROMIA, PAPEL TRIPLEX 235G,23X323CM FORM.FICHA	4.500,0000	3,500	15.750,00
048881 INFORMATIVO C/ 16 PG FORMATO 0,31X0,43	75.000,0000	16,833	1.262.475,00
048882 CONFEC. DE ADESIVO ETIQUETA EM POLICROMIA, COM 1/2 CORTE	15.000,0000	1,200	18.000,00
048883 BANDEIRAS BRASILEIRAS(1,60X1,20)03 PANOS	450,0000	42,000	18.900,00
048884 BANDEIRAS DO MUNICIPIO(1,60X1,20)03 PANOS	450,0000	42,000	18.900,00
048885 BANDEIRAS PARAENSE(1,60X1,20)03 PANOS	450,0000	42,000	18.900,00
048886 BANDEIRINHA DE PAPEL BRASIL, PAPEL AP 90G FORMATO 23X16	50.000,0000	0,567	28.350,00
048887 BANDEIRINHA DE PAPEL DO MUNICIPIO PAPEL AP 90G FORMATO 23X17	50.000,0000	0,567	28.350,00
048888 BANDEIRINHA DE PAPEL PARÁ PAPEL AP 90G FORMATO 23X18	50.000,0000	0,567	28.350,00
048889 BANNES MEDINDO 0,80X1,20M, IMPRESSÃO EM POLICROMIA ACABAMENTO	50,0000	93,333	4.666,65

C/ DUAS HARTES

048890 BOLETIM ESCOLAR TAM 16X21CM PAPEL AP 180G 1X1 COR	70.000,0000	0,783	54.810,00
048891 CADERNETA EDUCAÇÃO INFANTIL.	1.500,0000	16,833	25.249,50
048892 CADERNETA ENSINO FUNDAMENTAL(1º AO 5º ANO)	1.500,0000	16,833	25.249,50
048893 CADERNETA ENSINO FUNDAMENTAL(6º AO 9 ANO)	1.500,0000	16,833	25.249,50
048894 DIÁRIO DE CLASSE 1º A 4º SERIE	7.000,0000	24,833	173.831,00
035274 DIARIO DE CLASSE 1 E 2 ANO	7.000,0000	24,833	173.831,00
035275 DIARIO DE CLASSE 5 A 8 SERIE	7.000,0000	24,833	173.831,00
048895 DIÁRIO DE CLASSE DO EJA	750,0000	24,833	18.624,75
048896 ENVELOPE MEMORANDO TIMBRADO 18X24- AP 75G EM POLICROMIA	55.000,0000	1,817	99.935,00
048897 ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO 22X32- AP 75G EM POLICROMIA	55.000,0000	2,283	125.565,00
048898 FICHAS DE MATRICULA- PAPEL AP 180G	70.000,0000	0,300	21.000,00
048899 FICHAS INDIVIDUAIS PAPEL AP 180G	70.000,0000	0,300	21.000,00
048900 HISTÓRICO DE (5º A 8º ANO) PAPEL AP 75G	70.000,0000	0,300	21.000,00
048901 HISTORICO EJA PAPEL AP 75G PAPEL AP75G	750,0000	0,300	225,00
048902 HISTÓRICO ENSINO FUNDAMENTAL(1º A 5º ANO) PAPEL AP75G PAPEL AP75G	70.000,0000	0,300	21.000,00
048903 LIVROS DE CLASSE EM POLICROMIA C/ 270PAG. CAPA PAPEL AP 250 MIOLO PAPEL AP75G	1.500,0000	42,000	63.000,00
048904 MAPAS DE FREQUENCIA PAPEL AP 75G PAPEL AP 75G	70.000,0000	0,300	21.000,00
048905 MAPAS DE MATRÍCULAS PAPEL AP 75G PAPEL AP75 G	70.000,0000	0,300	21.000,00
048907 PAPEL MEMORANDO TIMBRADO C/ 100 FOLHAS AP 75G EM POLICROMIA	450,0000	1,200	540,00
048908 PAPEL OFICIO TIMBRADO C/ 100 FOLHAS AP 75G EM POLICROMIA	450,0000	1,200	540,00
048909 RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA PAPEL AP 75G PAPEL AP 75G	60.000,0000	0,300	18.000,00
048910 RESSALVAS PAPEL AP 75G PAPEL AP 75G	7.500,0000	0,300	2.250,00
		Total :	5.101.113,53